Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 48/2019

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal para intensificação da
Operação “Tapa Buracos” em toda a
extensão da Rua Guaranis,
principalmente nas proximidades do nº
720, no bairro São Francisco.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por moradores da

Guaranis, no bairro São Francisco, reclamando de buracos existentes na referida via

pública, mais precisamente na altura do nº 720;

CONSIDERANDO que, este vereador esteve in loco e pode constatar

que a atual situação é critica, trazendo além de sujeira para frente das residências
riscos também de acidentes.

CONSIDERANDO que é preciso haver por parte dos gestores

públicos planejamento e ações de trabalho para sanar os problemas acima
relatados e, consequentemente proporcionar boas condições de trânsito e
mobilidade urbana aos cidadãos, aplicando de maneira correta o dinheiro
público.

CONSIDERANDO por fim que, tal solicitação já foi objeto de

indicação protocolada nesta Casa de Leis sob o nº 625/2018 no dia 18/09/2018 e
706/2018 de 23/10/2018, porem até o momento sem atendimento.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo
Municipal para intensificação da Operação “Tapa Buracos” em toda a extensão
da Rua Guaranis, principalmente nas proximidades do nº 720, no bairro São
Francisco.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de janeiro de 2.019.

JESUS VENDEDOR
-Vereador -